
LAURA RODRIGUEZ SOTO 8343514203
8.54 kW 15 de Enero de 2025

PDBT 912960800256

2,175 kWh $ 10,211

14 2,186 kWh $85

99.17 % BIMESTRE $ 10,126

$61,265.00 MXN $508.00 MXN $60,757.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 610 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.3 %



Propuesta 1 15 de Enero de 2025 22 de Enero de 2025

20250088

LAURA RODRIGUEZ SOTO  
8343514203

14 Longi 610W Hi-MO7

Subtotal $ 123,200.00

TOTAL (MXN) $ 123,200.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 12 paneles solares de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 
   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 10Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 12 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura    especial
la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 61,265.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 60,757.00 $ 60,757.00 $ -62,443.00

2 $ 63,102.95 $ 523.24 $ 0.00 $ 62,579.71 $ 62,579.71 $ 136.71

3 $ 64,996.04 $ 538.94 $ 0.00 $ 64,457.10 $ 64,457.10 $ 64,593.81

4 $ 66,945.92 $ 555.11 $ 0.00 $ 66,390.81 $ 66,390.81 $ 130,984.63

5 $ 68,954.30 $ 571.76 $ 0.00 $ 68,382.54 $ 68,382.54 $ 199,367.16

6 $ 71,022.93 $ 588.91 $ 0.00 $ 70,434.01 $ 70,434.01 $ 269,801.18

7 $ 73,153.61 $ 606.58 $ 0.00 $ 72,547.04 $ 72,547.04 $ 342,348.21

8 $ 75,348.22 $ 624.78 $ 0.00 $ 74,723.45 $ 74,723.45 $ 417,071.66

9 $ 77,608.67 $ 643.52 $ 0.00 $ 76,965.15 $ 76,965.15 $ 494,036.81

10 $ 79,936.93 $ 662.82 $ 0.00 $ 79,274.10 $ 79,274.10 $ 573,310.92

11 $ 82,335.04 $ 682.71 $ 0.00 $ 81,652.33 $ 81,652.33 $ 654,963.24

12 $ 84,805.09 $ 703.19 $ 0.00 $ 84,101.90 $ 84,101.90 $ 739,065.14

13 $ 87,349.24 $ 724.29 $ 0.00 $ 86,624.95 $ 86,624.95 $ 825,690.09

14 $ 89,969.72 $ 746.02 $ 0.00 $ 89,223.70 $ 89,223.70 $ 914,913.80

15 $ 92,668.81 $ 768.40 $ 0.00 $ 91,900.41 $ 91,900.41 $ 1,006,814.21

16 $ 95,448.87 $ 791.45 $ 0.00 $ 94,657.43 $ 94,657.43 $ 1,101,471.64

17 $ 98,312.34 $ 815.19 $ 0.00 $ 97,497.15 $ 97,497.15 $ 1,198,968.79

18 $ 101,261.71 $ 839.65 $ 0.00 $ 100,422.06 $ 100,422.06 $ 1,299,390.85

19 $ 104,299.56 $ 864.84 $ 0.00 $ 103,434.73 $ 103,434.73 $ 1,402,825.58

20 $ 107,428.55 $ 890.78 $ 0.00 $ 106,537.77 $ 106,537.77 $ 1,509,363.34

21 $ 110,651.40 $ 917.50 $ 0.00 $ 109,733.90 $ 109,733.90 $ 1,619,097.24

22 $ 113,970.95 $ 945.03 $ 0.00 $ 113,025.92 $ 113,025.92 $ 1,732,123.16

23 $ 117,390.08 $ 973.38 $ 0.00 $ 116,416.69 $ 116,416.69 $ 1,848,539.86

24 $ 120,911.78 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 119,909.20 $ 119,909.20 $ 1,968,449.05

25 $ 124,539.13 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 123,506.47 $ 123,506.47 $ 2,091,955.52

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,596.6 2,932.0 2,823.0 2,654.1 2,586.5 2,680.2

Consumo actual 1,950.0 1,700.0 2,000.0 3,000.0 2,500.0 1,900.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


